
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΤΗΣ 8ΗΣ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ

9 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2019

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 21/2019
    

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΚΑΙ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΕΓΚΡΙΣΗ ΚΟΠΗΣ ΔΥΟ (2) ΔΕΝΔΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥΣ ΜΕ ΝΕΑ, ΣΤΟΝ ΧΩΡΟ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΛ. ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ.

Σήμερα Παρασκευή 9 Αυγούστου 2019 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα 09:00 π.μ. συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Έδεσσας ύστερα από έγγραφη πρόσκληση αριθμός 15.617/8-8-2019 του Προέδρου 
της,  που  είχε  επιδοθεί  σ’  όλα  τα  μέλη  αυτής  τακτικά  και  αναπληρωματικά,  όπως 
ορίζουν  οι  διατάξεις  του  άρθρου  75,  παρ.  6  του  Ν.3852/2010(ΦΕΚ  87Α΄)  «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας.
        Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από τα 
εφτά (7) μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.  Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-
Πρόεδρος, 
2. Ελισάβετ Φράγκου–Κυανίδου 
Αντιπρόεδρος,
3. Δημήτριος Γιώγας Τακτ. μέλος, 
4. Κων/νος Λαμπρόπουλος Τακτ. μέλος.

1. Δημήτριος Ταπαζίδης Τακτ. μέλος 
2.  Διονύσιος Μάρκου Τακτ. μέλος.
3. Μαρία Βλάχου -Κατσάρα Τακτ. μέλος.

           Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

   Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης της  Επιτροπής Ποιότητας  Ζωής  και προτείνει  να κριθεί το 
θέμα της ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον, λόγω των αυστηρών χρονοδιαγραμμάτων 
ολοκλήρωσης  του  συμβασιοποιημένου  έργου  και  τις  αντίστοιχης  προμήθειας  των 
οργάνων της παιδικής χαράς.
         Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1



κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  για  το  λόγο  που  στην  εισήγησή  του  ο 
Πρόεδρος  εξέθεσε,  και  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα,  σύμφωνα  με  τις 
διατάξεις του άρθρου 75, παρ. 6 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και να ληφθεί σχετική απόφαση.
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα 
μέλη της  Επιτροπής Ποιότητας Ζωής την αριθ. πρωτ.  15570/7-8-2019 εισήγηση της 
Δ/νσης Τ. Υ. και Πολεοδομίας του Δήμου η οποία αναφέρει τα εξής:
Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 2, παρ. ζ της  αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/69701/4461 ((ΦΕΚ 4520/Β/16-10-

2018)  Απόφασης  του  Υπουργείου  Περιβάλλοντος  και  Ενέργειας,  σχετικά με  τα  
δικαιολογητικά  που  απαιτούνται  για  την  Έγκριση  Εργασιών  Δόμησης  Μικρής  
Κλίμακας για την κοπή δένδρων εντός σχεδίου πόλης.

2. Την υπό εξέλιξη προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την  
αναβάθμιση των παιδικών χαρών του Δήμου Έδεσσας»  η οποία χρηματοδοτείται  
από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ του ΥΠΕΣ.

3. Το υπό εξέλιξη έργο με τίτλο:  «Έργα Υποδομών Ανακατασκευής Παιδικών Χαρών»  
(Αρ.  μελ.  1/19),  Προϋπολογισμού  -30.000,00-  Ευρώ  (με  Φ.Π.Α.  24%),  που  
χρηματοδοτείται από την ΣΑΤΑ και βρίσκεται στο στάδιο της εκτέλεσης μετά από  
συνοπτικό διαγωνισμό.

4. Το  Α.Π.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΕΛ/68438/46726/416/21-02-2019  έγγραφο  
της ΕΦ.Α. Πέλλας με το οποίο εγκρίνεται από το ΥΠ.ΠΟ.Α., η μελέτη κατασκευής  
παιδικής χαράς στον περιβάλλοντα χώρο του διατηρητέου τεμένους «Γενί  Τζαμί»  
στην Πλ. Μουσείου της πόλης Έδεσσας.

5. Το   σχέδιο  φύτευσης  (ΑΡΧ  1.9)  της   παραπάνω  εγκεκριμένης  μελέτης,  που  
περιλαμβάνει την φύτευση νέων δένδρων και θάμνων, φυτών κατάλληλων για την  
σκίαση  και  τον καλλωπισμό του χώρου που δεν θα  δημιουργούν βλάβες   στις  
εγκ/σεις της υπό κατασκευή παιδικής χαράς.

6. Την από 07-08-2019 Τεχνική Έκθεση της Δ/νσης Π. Κ. & Π.Δ.Ε. στην οποία, ο  
Γεωτεχνικός της Υπηρεσίας εξηγεί τους λόγους για τους οποίους είναι απαραίτητη η 
αποξήλωση  δυο  (2)  δένδρων, που  εμποδίζουν  την  σωστή  κατασκευή  της  νέας  
παιδικής χαράς και είναι ακατάλληλα για τέτοια χρήση.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την κοπή δυο (2)  δένδρων & αντικατάστασή  τους  με νέα άλλου  είδους,  στον χώρο  
κατασκευής  της νέας παιδικής χαράς στην Πλ. Μουσείου της πόλης Έδεσσας.
Επειδή  το  θέμα  κρίνεται  κατεπείγον,  λόγο  των  αυστηρών  χρονοδιαγραμμάτων  
ολοκλήρωσης  του  συμβασιοποιημένου  έργου  και  τις  αντίστοιχης  προμήθειας  των  
οργάνων  της  παιδικής  χαράς,  παρακαλούμε  η  συνεδρίαση  της  ΕΠΖ  να  
πραγματοποιηθεί το συντομότερο δυνατόν.
      Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να 
αποφασίσουν σχετικά.
      Η Επιτροπή Ποιότητα Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 15570/7-8-2019 εισήγηση 
της Δ/νσης Τ. Υ. και Πολεοδομίας του Δήμου, την από 7-8-2019 Τεχνική Έκθεση του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου, την αριθ. 264/2016 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 73 και 75 του Ν. 

2



3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

Αποφασίζει ομόφωνα
            Εγκρίνει  την κοπή των δύο (2)  δέντρων  (Παυλόβνιες)  και  την άμεση 
αντικατάστασή τους με νέα άλλου είδους, στον χώρο κατασκευής  της νέας παιδικής 
χαράς στην Πλ. Μουσείου της πόλης της Έδεσσας, για τους λόγους που αναφέρονται 
στην Τεχνική Έκθεση του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:00 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 21/2019
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 9/8/2019

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ελισάβετ  Φράγκου  -Κυανίδου,   Δημήτριος 
Γιώγας, Κωνσταντίνος Λαμπρόπουλος. 

Αποδέκτες προς ενέργεια:       
- Προϊστάμενο Δ/νση Τ. Υ. και Πολεοδομίας.
- Τμήμα Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου.

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:  
Δ/νση Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας του Δήμου.

3


	                  
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


